



29 اکتوبر 2019

دفتر روابط و آگاهی عامه اداره انکشاف بین المللی امریکا

شماره تماس: 0711116802

ایمیل آدرس: kblAIDDoc@usaid.gov

وبسایت: www.usaid.gov/Afghanistan

اعلامیه مطبوعاتی

حمایت اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده امریکا از مبتکران جوان در راستای رفع مشکلات سکتور زراعت

کابل، افغانستان – امروز، اولین مسابقه زراعتی ملی مبتکران جوان افغانستان به حمایت اداره انکشاف بین المللی امریکا به منظور دخیل ساختن محصلین افغان در جستجو راه حل برای ضایعات بعد از جمع آوری حاصلات محصولات دارای ارزش بلند، راه اندازی شد. در افغانستان بیش از ثلث از محصولات زارعین قبل از رسیدن آن به مستهلکین ضایع می شود.

محصلین انستیتوت های مسلکی زراعت و وترنری در برنامه آموزشی متمرکز شش ماهه در مورد تشبث زراعتی، علوم بعد از حاصل برداری، و طرح و ساخت مدل های تکنالوژیکی آموزش دیدند. بعداً، محصلین برای مبارزه با ضایعات بعد از حاصل برداری در یکی از بخش های سه گانه؛ میوه تازه، میوه خشک، و مغزیات و مساله آشپزی، مدل های تکنالوژیک خویش را طرح نموده و انکشاف دادند. محصلین مذکور در جریان انکشاف مدل های تکنالوژیک خویش از مشاوره مربیون مستفید شده و در مورد ارائه مفکوره خویش برای سرمایه گذاران آموزش دریافت نمودند.

در سپتمبر سال روان، بیش از صد تن از محصلین در مسابقات زونی اشتراک نمودند. امروز برترین تیم های هر یکی از زون ها که شامل زون کابل، بلخ، ننگرهار، هرات، و قندهار می شود، در مسابقه به سطح ملی که در اداره تعلیمات تخنیک و مسلکی کابل راه اندازی شده است اشتراک خواهند کرد. محصلین سه تیم برتر فرصت کارآموزی در تشبثات زراعتی و جوایز نقدی را بدست خواهند آوردند.

رئیس اداره انکشاف بین المللی امریکا در افغانستان آقای پیتر ناتالیو در مورد گفت: «اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده امریکا افتخار دارد که از مبتکرین جوان افغان که در عرصه زراعت فعالیت دارند حمایت می کند و به آنها اسباب فراهم می کند تا در ایجاد راه حل های مبتکرانه که زندگی زارعین افغان را بهبود می بخشد، سهمیم باشند.»

###

اداره انکشاف بین المللی امریکا، از سال 2002 به این سو، به منظور افزایش سطح خودکفایی افغانستان با این کشور کمک نموده است تا بتواند در امر اهداف امنیت ملی مان به حکومت ایالات متحده امریکا متحد خوبی باشد. اداره انکشاف بین المللی امریکا به منظور حصول اطمینان از رشد اقتصادی به محوریت سکتور خصوصی، تقویت دیموکراسی نوین، توسعه دست آوردهای زنان افغان، و فراهم آوری خدمات اساسی صحتی و آموزشی به تمام افغان ها با افغانستان همکاری می کند.

مردم امریکا، از طریق اداره انکشاف بین المللی امریکا، برای بیش از 50 سال به سراسر جهان کمک اقتصادی و بشردوستانه فراهم کرده است.



اداره انکشاف بین المللی امریکا
در فیس بوک



اداره انکشاف بین المللی امریکا
در تویتر



اداره انکشاف بین المللی امریکا
در یوتیوب



اداره انکشاف بین المللی امریکا
در فلکر